
 
 
                                                                                                      
    
  
 
 
 

C/o Municipio, Via Roma n° 4 - 27040 PV – Resp. del Servizio SCLAVI Dr. Daniele -  Tel. 0385 756187 - Tfax 0385 75014 - P. IVA 01756890180 
E-mail: protocollo@comune.sandamianoalcolle.pv.it  - P.e.c.: comune.sandamianoalcolle@pec.regione.lombardia.it – Sito Internet: www.comune.sandamianoalcolle.pv.it 

 
 

ORD. II / 2017 
“PROGETTO 6000 CAMPANILI” REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE DURANTE L’ ESECUZIONE DELLE OPERE DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL MANTO STRADALE DI FRAZ. POGGIO, FRAZ. 
BOFFALORA E FRAZ. MONDONICO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA LA DELIBERA DI GIUNTA N. 59 DEL 21.10.13 DI APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 

RELATIVO ALLA “MANUTENZIONE DELLA RETE VIARIA COMUNALE” PROGRAMMA 6000 CAMPANILI, 

REDATTO DALLO SCRIVENTE UFFICIO; 

ATTESO CHE L’ APPALTO DEI LAVORI E’ STATO ASSEGNATO ALLA DITTA BOCCENTI GIOVANNI E FIGLI S.P.A.  

CON SEDE IN SAN NICCOLO’ DI ROTTOFRENO (PC) CON SUBAPPALTO ALLA DITTA CERUTTI COSTRUZIONI 

S.R.L. DI MONTECALVO VERSIGGIA (PV) IL CUI DIRETTORE DEI LAVORI E’ IL GEOM. DAPRATI FILIPPO; 

VISTA LA RICHIESTA DI EMISSIONE DI ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

PEREVENUTA IN DATA 8 U.S. DALLA DITTA CERUTTI IN ORDINE AL PROGRAMMATO RIPRISTINO DEL 

MANTO STRADALE DELLE CARREGGIATE DI FRAZ. POGGIO, FRAZ. BOFFALORA E FRAZ. MONDONICO NEL 

PERIODO COMPRESO TRA GIOVEDI’ 13 E MERCOLEDI’ 19 APRILE; 

VALUTATA LA NECESSITA’ DI CONTEMEPERARE LE ESIGENZE DEI RESIDENTI CON L’ AVANZAMENTO DEI 

LAVORI, PRECLUDENDO AL TRAFFICO SOLO LE AREE IMPEGNATE IN RELAZIONE AL PROGRESSIVO 

DIMENSIONAMENTO E POSIZIONAMENTO DEL CANTIERE; 

ATTESO CHE EVENTUALI IMPEDIMENTI DOVUTI ALLE AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE PREVISTE 

NEL PERIODO POSSONO POSTICIPARE LA DATA PREVISTA DI TERMINE DEI LAVORI; 

VISTI L’ ART. 107 e 109 DEL D. LGS. N° 267 / 2000 T.U.E.L.; 

VISTI GLI’ ARTT. 5 E 7 DEL D.L. VO N° 285 / 1992 E S.M.I. NUOVO CODICE DELLA STRADA; 

VISTO IL D.P.R. N° 495 / 1992 E S.M.I. REGOLAMENTO DI ESECUZIONE  E ATTUAZIONE DEL N.C.D.S.; 

TUTTO CIÒ PREMESSO, PER I MOTIVI SOPRA ESPOSTI E FATTI SALVI I DIRITTI DI TERZI, 

ORDINA 
IL RISPETTO DELLE PRESCRIZIONI ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IMPOSTE IN FRAZ. POGGIO, FRAZ. 

BOFFALORA E FRAZ. MONDONICO TRAMITE LA SEGNALETICA TEMPORANEA DI AVVISO E DI PERICOLO, 

COME POSIZIONATA DA GIOVEDI’ 13 APRILE 2017 DAL RESPONSABILE DEI LAVORI DELLA DITTA CERUTTI 

S.R.L SECONDO L’UBICAZIONE E CONFIGURAZIONE  DEL CANTIERE; 

INFORMA 
CHE LA PRESENTE DISPOSIZIONE HA EFFETTO DALLE ORE 08:00 DI GIOVEDI’ 13 FINO AL TERMINE DEI 

LAVORI PREVISTO PER LE ORE 20:00 DI MERCOLEDI’ 19, CON PROGRESSIVA RIMOZIONE DELLA 

SEGNALETICA PER OGNI SETTORE INTERESSATO; IN CASO DI MALTEMPO IL TERMINE E’ PROROGATO FINO A 

GIOVEDI’ 27 APRILE P.V.;  

SEGNALA 
CHE PER QUALSIASI PROBLEMATICA DI CARATTERE TECNICO RELATIVA A QUANTO PREMESSO, IL 

RESPONSABILE DI RIFERIMENTO E’ IL GEOM. DAPRATI FILIPPO, REPERIBILE DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 18.00 

DEI GIORNI FERIALI AL N° 339 5203433. 

 
 
 
 
 

 

 
 

mailto:protocollo@comune.sandamianoalcolle.pv.it
mailto:comune.sandamianoalcolle@pec.regione.lombardia.it


 

 
DISPONE 

• COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ AFFISSA ALL’ ALBO PRETORIO, ESPOSTA NEI PUBBLICI 

ESERCIZI ED INVIATA AL COMANDO C.C. DI MONTÙ BECCARIA; 

• IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO DI POLIZIA LOCALE È INCARICATO DI DARE ADEGUATA PUBBLICITÀ AL 

PROVVEDIMENTO MEDIANTE LA SUA PUBBLICAZIONE ALL’ ALBO PRETORIO COMUNALE, NONCHÉ NEI CONSUETI 

MODI DI DIFFUSIONE.  

• IL PERSONALE DELL’ UFFICIO DI POLIZIA LOCALE, DELL’ UFFICIO TECNICO E GLI ALTRI AGENTI ED 

UFFICIALI IN SERVIZIO DI POLIZIA STRADALE SONO INCARICATI DELLA VIGILANZA PER L’ ESATTA OSSERVANZA 

DALLA PRESENTE ORDINANZA. 

 

AVVERTE 
1. A NORMA DELL’ ART. 3 COMMA 4 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990 N° 241 AVVERSO LA PRESENTE 

ORDINANZA, IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE 6 DICEMBRE 1971  N° 1034, CHIUNQUE VI ABBIA INTERESSE POTRÀ 

RICORRERE PER INCOMPETENZA, PER ECCESSO DI POTERE O PER VIOLAZIONE DI LEGGE, ENTRO 60 GIORNI 

DALLA PUBBLICAZIONE E NOTIFICAZIONE, AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA LOMBARDIA.  

2. IN RELAZIONE AL DISPOSTO DELL’ ART. 37 COMMA 3 DEL D. L.VO 285/1992 SEMPRE NEL TERMINE DI 60 

GIORNI PUÒ ESSERE PROPOSTO RICORSO, DA CHI ABBIA INTERESSE, AL  MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE 

E TRASPORTI CON LA PROCEDURA DI CUI ALL’ ART. 74 DEL REGOLAMENTO EMANATO CON D.P.R. 485/1992. 

3. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO È L’ AG. ISTR. SASSONI MASSIMO, REPERIBILE CON LE MODALITÀ 

INDICATE IN INTESTAZIONE AL PRESENTE ATTO. 

4. PER LE TRASGRESSIONI TROVANO APPLICAZIONE LE SANZIONI PREVISTE DAL NUOVO CODICE DELLA 

STRADA. 

 

DALLA SEDE MUNICIPALE , IL 10.04.2017 

 
 
 

 
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(SCLAVI ING. DANIELE) 
 

_______________________ 


